
5. Høring om budgetkorrektion for huslejeopkrævning og stigende ejendomsskatter (2008-
140329)

Kultur- og Fritidsudvalget har sendt en indstilling til høring i alle stående udvalg vedr. overdragelse 
af Københavns Idrætsanlæg til Københavns Ejendomme og diverse budgetkorrektioner vedr. 
kommunens lejemål.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender høringsvaret til Kultur- og 1.
Fritidsudvalget. 

Problemstilling

Kultur og Fritidsforvaltningen har oversendt en høring der vedrører to forhold omkring kommunens 
ejendomme: 

Et forslag om overdragelse af Københavns Idrætsanlæg til Københavns Ejendomme.
Et forslag om håndtering af en stigning i ejendomsskatterne fra 2007-2008. Ejendomsskatten på 
kommunale lejemål er steget som følge af stigende offentlige vurderinger pr. 1. oktober 2007 
med skattevirkning i 2008. Der er afsat en pulje på 22,489 mio. kr. (2008/p/l) under 
Økonomiudvalget til imødegåelse af de forventede stigninger.

Løsning

Overdragelse af Idrætsanlæggene til Københavns Ejendomme.

Ét anlæg som benyttes til beskæftigelsesaktiviteter overdrages til Københavns Ejendomme i 
forbindelse med overdragelsen af Københavns Idrætsanlæg. Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen vil fortsat kunne benytte lejemålet og vil således blive opkrævet 
markedsleje fra 1. januar 2008 og frem. Udvalget budgetkompenseres for udgiften (kr. 563.534) og 
det har således ingen nettoudgiftsvirkning for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Høringssvaret indeholder ingen bemærkninger til dette forslag.

Fordeling af afsatte midler til imødegåelse af stigende ejendomsskatter

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil i modsætning til mange andre udvalg opleve 
faldende ejendomsskatter i 2008 samlet set og derfor foreslås det, at Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget afgiver kr. 676.841 som følge af dette, som kan bidrage til at andre udvalg får 
dækket en større andel af de stigende ejendomsskatter.    Den afsatte pulje på 22,49 mio.kr. fordeles 
mellem udvalgene, som anvist i bilag 2, tabel 3.

Høringssvaret indeholder ingen bemærkninger til dette forslag.

Økonomi

Huslejemodellen er udgiftsneutral for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Det reducerede 
udgiftsbudget under udvalget følges af et mindre indtægtskrav for Københavns Ejendomme.



Videre proces

Høringssvaret vedlægges Kultur- og Fritidsforvaltningens indstilling til Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen.

Morten Binder

/ Thomas Thellersen Børner

Bilag
Høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget1.

bilag
Bilag 1: Høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 27.11.2008

Indstillingen blev godkendt.




